Протокол
совместного заседания Совета по предпринимательству при Администрации города Батайска и МВК по снижению административных барьеров

«08» декабря 2023года 										   № 2
г. Батайск

Председатель – заместитель главы Администрации города Батайска по экономике Богатищева Н.С.
Секретарь – Новикова Т.В.

Присутствовали:	члены Совета по предпринимательству при Администрации города Батайска и МВК по снижению административных барьеров (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдвижении кандидатуры Татарской Р.В. – генерального директора ОАО «Плодоовощторг» в состав Общественного Совета при Администрации города Батайска – информация Ж.В. Эм - заместителя председателя Совета по предпринимательству при Администрации города Батайска..

2. О предложениях в План работы Совета по предпринимательству и Межведомственной комиссии по снижению административных барьеров на пути развития предпринимательства на 2024 год.
1. По первому вопросу
Слушали: Эм Ж.В. с информацией о выдвижении кандидатуры Татарской Р.В. – генерального директора ОАО «Плодоовощторг» в состав Общественного Совета при Администрации города Батайска.

Решили: направить в Администрацию города Батайска ходатайство о включении в состав Общественного Совета при Администрации города Батайска Татарскую Риту Владимировну - генерального директора ОАО «Плодоовощторг».

2. По второму вопросу
Слушали: Новикову Т.В. с информацией о предложениях в Плана работы Совета по предпринимательству и Межведомственной комиссии по снижению административных барьеров на пути развития предпринимательства на 2024 год. (прилагается 1л.)

Решили: План работы Совета по предпринимательству и Межведомственной комиссии по снижению административных барьеров на пути развития предпринимательства (далее – План) на 2024 год оставить без изменений.
Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли (Эм Ж.В.) разместить План на официальном сайте Администрации города Батайска в разделе «Бизнес».

Председательствующий                                                                       Н.С. Богатищева

Секретарь                                                                                                   Т.В. Новикова